EINLADUNG INITIATIVE

SEHR GEEHRTE DAMEN UND HERREN, BayFoNet ist ein Verbundvorhaben der Institute
SEHR GEEHRTE KOLLEGINNEN UND fir Allgemeinmedizin folgender Einrichtungen:
KOLLEGEN,

Uniklinikum

T
warurg 2 MITKLINIKUM FORTBILDUNGSREIHE

auch im Jahr 2024 laden wir Sie und |hr Praxisteam im
Namen des Verbundvorhabens BayFoNet — Bayerisches
Forschungsnetz in der Allgemeinmedizin — herzlich zu

unserer Fortbildungsreihe ein. TuTI Uniklinikum
'" u Erlangen

An b Terminen mochten wir sie erneut Uber aktuelle
hausarztlich relevante Themen informieren. Dabei werden
die unterschiedlichen Themen jeweils separat fur Haus-
arztinnen und Hausarzte sowie fur die MFA aufbereitet. UNIVERSITATSKLINIKUM A
Im zweiten Teil einer jeden Veranstaltung werden zudem AUGSBURG
passend ausgewahlte Inhalte unseres Fortbildungsmodul Il

vermittelt.

Alle Fortbildungstermine finden als virtuelle Meetings Uber
die Plattform ZOOM statt. KONTAKT

Die Teilnahme an den Veranstaltungen ist kostenlos.

FORSCHUNGSPRAXIS 2024

Klinikum rechts der Isar
Technische Universitat Miinchen

ockphoto.c

NWM
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Christian Kretzschmann .
Die Fortbildungspunkte (CME) auch fur die DMP-Anerken- Netzwerkkoordinator BayFoNet =
nungen sind bei der Bayerischen Landesarztekammer 3 P
beantragt. Tel.: +49 931 201-47808 <
E-Mail: Kretzschma_C@ukw.de e
< > - "
Bei Interesse an einer Teilnahme melden Universitatsklinikum Wiarzburg B o
Sie sich bitte bis spatestens 3 Tage vor Institut fur Allgemeinmedizin e
Veranstaltungsbeginn tiber folgenden Josef-Schneider-Str. 2 // Haus D7 2
Link an: 97080 Waurzburg g & _
- ®
https://service.ukw.de/Formular/?u=ver_bayfonet
L ®
Nahere Informationen zur Mitgliedschaft im BayFoNet o
sowie viele weitere Informationen und Termine finden Sie
unter www.bayfonet.de.
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VERANSTALTUNGSREIHE (IMMER MITTWOCHS)

06. MARZ: UPDATE HARNWEGSINFEKT

16:00 Uhr
16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr
18:15 Uhr

15. MAI

16:00 Uhr
16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr
18:15 Uhr

BegrufRung

Arzt*innen: Der unkomplizierte Harnwegsinfekt
— Update zur Diagnostik und Therapie bei
Frauen und in besonderen Gruppen

Prof. Dr. lldikd Gagyor

MFA: Der unkomplizierte Harnwegsinfekt
— Update zur Diagnostik und Therapie bei
Frauen und in besonderen Gruppen
Peter K. Kurotschka und Eva Bucher

Ethische Aspekte und Datenschutz
Andreas Klug und Christian Kretzschmann

Aktuelle Studien aus dem BayFoNet
Lernerfolgskontrolle

Ende der Veranstaltung

: SUIZIDALITAT

BegrufRung

Arzt¥innen: Suizidprévention in der Primar-
versorgung — Hausarztliche Rolle, Epidemio-
logie, Gesprachsfuhrung und Erfahrungs-
austausch

Carolin Haas

MFA: Suizidalitat — Risikofaktoren und Mythen
im Umgang mit suizidalen Patient*innen
(er)kennen

Dr. Karoline Lukaschek

Durchfuhrung der Intervention
Carolin Haas

Aktuelle Studien aus dem BayFoNet
Lernerfolgskontrolle

Ende der Veranstaltung

24, JULL:

16:00 Uhr
16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr
18:15 Uhr

PSYCHISCHE ERKRANKUNGEN

BegrufRung

Arzt¥innen: Schwierigkeiten der psychosoma-
tischen Grundversorgung in der Hausarztpraxis
Victoria von Schrottenberg

MFA: Umgang und Schwierigkeiten mit
Patient*innen mit psychischen Erkrankungen
in der Hausarztpraxis

Clara Teusen

Studiendesigns — methodische Verfahren
Stefanie Eck

Aktuelle Studien aus dem BayFoNet
Lernerfolgskontrolle

Ende der Veranstaltung

18. SEPTEMBER: DIGITAL HEALTH

16:00 Uhr
16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr
18:15 Uhr

BegrufRung

Arzt*innen: Helfen digitale Gesundheits-
anwendungen die Versorgung zu verbessern?
Prof. Dr. Marco Roos

MFA: Auf dem Weg zur digitalen Praxis —
Erfahrungen und Tipps
Dr. Klara Lorenz-Dant

Studientypen — Was ist der Unterschied von
quantitativer und qualitativer Forschung?
Dr. Klara Lorenz-Dant

Aktuelle Studien aus dem BayFoNet
Lernerfolgskontrolle

Ende der Veranstaltung

27. NOVEMBER: DISEASE-MANAGEMENT-
PROGRAMME (DMP)

16:00 Uhr
16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr
18:15 Uhr

BegrufRung

Arzt¥innen: DMP in der Hausarztpraxis

— lastige Burokratie oder sinnvolles Element
der Patientenversorgung?

Prof. Dr. Thomas Kuhlein

MFA: DMP fur MFA — was ist eigentlich alles
moglich und was ist alles erlaubt?
Dr. Bettina Engel

Dissemination von Studienergebnissen —
und wie lese und interpretiere ich Ergebnisse?
Laura Rink

Aktuelle Studien aus dem BayFoNet

Lernerfolgskontrolle

Ende der Veranstaltung




